

**Obec Vysoká Pec**

a

**LAMA GROUP s.r.o.**

**SMLOUVA O DÍLO**

**„Oprava mostu M-03, směr Drmaly“**

## **DODATEK Č. 1** **ke Smlouvě o dílo ze dne 14.4.2021**

### **Smluvní strany:**

1. **Objednatel:** **Obec Vysoká Pec**  
IČ: 00262242  
DIČ: neplátce  
Sídlo: Vysoká Pec, Julia Fučíka 46, PSČ 431 59  
Zastoupen: Milanem Čapkem, starostou  
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)
- a**
2. **Zhotovitel:** **LAMA GROUP s.r.o.**  
IČ: 44567022  
DIČ: CZ44567022  
Sídlo: Bezručova 5877, 430 03 Chomutov  
E-mail: [info@lamagroup.info](mailto:info@lamagroup.info)  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.  
Číslo účtu: 277670250/0300  
zapsán v OR: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, C 2065  
Zastoupen: Ing. Ladislavem Červeným, jednatelem  
Osoba oprávněná jednat ve věcech  
smluvních: Ing. Ladislav Červený, jednatel  
technických: Ing. Jan Rusňák, autorizovaná osoba v oboru dopravní  
stavby  
realizačních: Ing. Martin Červený, vedoucí realizace  
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14.4.2021 (dále jen „smlouva o dílo“), tento:

### **DODATEK č. 1** (dále jen „dodatek“)

#### **Článek I.** **Obecná ustanovení**

1. Tento dodatek je uzavírán při realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „**Oprava mostu M-03, směr Drmaly**“ (dále jen „**veřejná zakázka**“), v souvislosti se vznikem nutných změn, které nepředstavují podstatné změny závazku ze smlouvy o dílo, které spočívají v dodatečných stavebních pracích a dodávek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.
2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1 a položkový rozpočet pro změnový list č. 1.
3. Hodnota změn závazku ze smlouvy o dílo činí celkem 520.451,03 Kč bez DPH (položky odpočtů a přípočtů, viz položkový rozpočet pro změnový list č. 1).

4. Změny podle tohoto článku tohoto dodatku jsou blíže specifikovány a odůvodněny ve změnovém listu č. 1 a v položkovém rozpočtu pro změnový list č. 1 a činí celkem:

Cena bez DPH	<b>520.451,03 Kč</b>
21% DPH	<b>109.294,72 Kč</b>
Cena celkem vč. DPH	<b>629.745,75 Kč</b>

### **Článek II. Změna smlouvy o dílo**

Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo, který bude nově znít:

Cena za zhotovení díla je dohodou smluvní stran stanovena na:

Cena bez DPH	<b>3,285.013,83 Kč</b>
21% DPH	<b>689.852,90 Kč</b>
Cena celkem vč. DPH	<b>3,974.866,73 Kč</b>

(dále jen „cena za provedení díla“)

### **Článek III. Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oběma smluvními stranami a je nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří jako přílohy tohoto dodatku:
  - Příloha č. 1: změnový list č. 1
  - Příloha č. 2: položkový rozpočet pro změnový list č. 1
4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
5. Není-li uvedeno jinak, mají výrazy a definice pojmů používané v tomto dodatku stejný smysl jako výrazy a definice pojmů používané ve smlouvě o dílo.
6. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům a povinnostem a právním úkonům, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto dodatku.
7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Vysoké Peci dne 10. 9. 2021

Ve Vysoké Peci dne 10. 9. 2021

za Obec Vysoká Pec  
Milan Čapek, starosta

za LAMA GROUP s.r.o.  
Ing. Ladislav Červený, jednatel



<b>NÁVRH ZMĚNY</b>					číslo : 01/2021	
Zhotovitel: LAMA GROUP s.r.o., Bezručova 5877, 430 03 Chomutov						
Komu: Obec Vysoká Pec, Julia Fučíka 46, 431 59 Vysoká Pec					Datum: 6.9.2021	
Název akce: Oprava mostu M-03, směr Drmaly						
Způsob odeslání/ předání/datum:	poštou	E-mailem- <b>X</b>	Faxem:	osobně		
<b>Odkazy</b>	na specifikaci:	Příloha č.1 – zápisy ve stavebním deníku Příloha č.2 - fotodokumentace				
	na výkresy:					
	na rozpočtové podklady:	Ano – viz. příloha – soupis více a méněprací				
	na jinou část smlouvy:					
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b>						
<p>Odřezání pilířů z důvodu úpravy styčné spáry zhlaví pilíře, kdy není možné provést jen bouráním, nutno provést stěnovou pilou (rovinnost a čistota styčné spáry).</p> <p>Dle PD má být mostovka betonována na místě s podepřením bednění do profilu přivaděče, během výstavby je zjištěna neúnosnost přivaděče a zároveň dle vyjádření POH není možno umístění konstrukce do profilu toku. Proto je nutné zhotovit mostovku jako dva díly prefabrikátu (2*85t) a osadit vhodným jeřábem.</p> <p>Dle požadavku dopravního inženýra jsou do projektu doplněna svodidla oboustranně před a za mostem, ty nejsou součástí výkazu výměr.</p> <p>Mostní křídla byla původně betonována se spárou (postupně), ve spáře došlo k utržení vrchních částí křídel, je nutno křídla odbourat a provést nová se zmonolitněním s jejich základem.</p> <p>Ceny použité v ZL jsou v souladu s platným ceníkem ÚRS.</p>						
Důvod vícepráce/méně práce	záměr objednatele	chyba v projektové dokumentaci	chyba zhotovitele	vyšší moc	jiné okolnosti <b>X</b>	
Počet připojených listů výkresů změny: x						
<b>Ocenění změny:</b>						
<b>Celkem 520 451,03 Kč bez DPH</b>						
Nově navržená změna sjednané ceny díla <b>3 285 013,83 Kč bez DPH</b>			Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): _____			

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: **520 451,02 Kč bez DPH**

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 6

**Zástupce zhotovitele:**

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.

Ing. Ladislav Červený

Podpis ..... Datum .....

**Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:**

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí změny

Ing. Tomáš Procházka

Podpis ..... Datum .....

**Zástupce objednatele:**

Milan Čapek

Podpis ..... Datum .....

Toto **Přijetí změny** (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací / měněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.

## Dodatek č.1

### Zakázka

Císlo zakázky	011/2021
Zakázka	<b>Oprava mostu M-03, směr Drmaly</b>
Klasifikace	Plochy a úpravy území
Fáze	Rozpracovaná realizace
Komentář	

### Firmy

Typ Firmy	Název

### Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
Zpracovatel	Michaela Gillová
Stavbyvedoucí	Jiří Žemlička

Zakázka:

Oprava mostu M-03, směr Drmaly

Popis	Cena	Hmotnost	DPH	Cena s DPH
<b>D_01: Dodatek 01</b>				
<b>VCP</b>	<b>629 119,56</b>		132 115,11	761 234,67
<b>MP</b>	<b>-108 668,54</b>		-22 820,39	-131 488,93
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>520 451,02</b>		109 294,71	629 745,73
<b>DPH</b>	109 294,71			
DPH 21 % ze základny: 520 451	22 951,89			
<b>Celkem (včetně DPH)</b>				<b>629 745,73 CZK</b>





Por. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátě	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. surt	Sazba DPH	DPH	Cena s DPH
<b>D.01: Dodatek 01 - vicepráce</b>														
Oprava mostu M: 03 Vysoká Pec														
001: Zemní práce														
87	SP	121151115	m2	300,0	-	300,0	29,24	8 772,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 842,12	10 614,12
Serpiti ornice plochy do 500 m2 tl vsaky přes 250 do 300 mm strojně														
88	SP	113151111	m2	120,0	-	120,0	51,77	6 211,80	0,00	0,00	0,36	0,00	21,00	7 516,28
Rozetření zpevněných ploch ze silničních dlicu														
94	SP	181351105	m2	300,0	-	300,0	71,00	21 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 473,00	25 773,00
Rozproštění ornice tl vsaky přes 250 do 300 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovinné nebo ve svahu do 1:5 strojně														
95	H	10364101	t	30,0	-	30,0	320,00	9 600,00	1,00	30,00	0,00	0,00	2 016,00	11 616,00
Zemina pro terénní úpravy - ornice														
96	H	100572410	kg	2,0	-	2,0	86,76	173,52	0,00	0,00	0,00	0,00	36,44	209,96
osivo směs travní parková														
<b>002: Základy</b>														
88	SP	291211111	m2	120,0	-	120,0	89,25	10 710,00	0,11	12,96	0,00	0,00	5 090,32	29 329,92
Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kamenniva														
101	SP	273311127R	m3	4,48	-	4,48	3 020,00	13 529,60	2,54	11,36	0,00	0,00	2 641,22	19 370,82
Základové desky - betonáž termy a podbetonování z betonu prostého C 25/30														
<b>003: Svislé konstrukce</b>														
83	SP	334352112	m2	17,28	-	17,28	97,50	1 681,20	0,00	0,06	0,00	0,00	7 629,85	45 962,45
Bednění mostních klídel a závěrných zidek ze systémoveho bednění s výplní z polobek - zřízení														
84	SP	334352112	m2	17,28	-	17,28	87,55	1 512,86	0,00	0,00	0,00	0,00	317,70	1 830,57
Bednění mostních klídel a závěrných zidek ze systémoveho bednění s výplní z polobek - odstranění														
86	SP	334333218	m3	4,536	-	4,536	3 952,50	17 928,54	2,48	11,24	0,00	0,00	3 764,99	21 693,53
Mostní klídel a závěrné zidky z předpjatého betonu C 30/37														
<b>005: Komunikace</b>														
93	SP	567132115	m2	70,72	-	70,72	384,20	27 170,62	0,51	36,13	0,00	0,00	5 919,78	34 109,20
Podklad ze směsi smetěné cementu SC C 8/10 (KSC J) tl 200 mm														
100	SP	569921131	m2	36,0	-	36,0	28,30	1 018,80	0,13	4,68	0,00	0,00	213,95	1 232,75
Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 60 mm														
<b>006: Úpravy povrchu</b>														
102	SP	617611111R	m2	37,0	-	37,0	198,00	7 326,00	0,00	0,01	0,00	0,00	1 538,46	8 864,46
Ochranný náter betonových konstrukcí														
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>														
82	SP	972111114	m	16,0	-	16,0	3 562,00	57 312,00	0,00	0,01	0,00	0,00	12 035,52	69 347,52
Řezání sádrovou pilou ZB Kci s výztuží průměru do 16 mm tl přes 420 do 520 mm														
85	SP	985332115	m	19,2	-	19,2	1 700,00	32 640,00	0,00	0,01	0,00	0,02	6 854,40	39 494,40
Dodatečné vepování betonářské vyztuže D 16 mm do chemické malty včetně vyřízení otvoru														
96	SP	961044111	m3	2,4	-	2,4	2 924,00	7 017,60	0,00	0,00	2,00	0,00	1 473,70	8 491,30
Bourání základů z betonu prostého														
<b>9: Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>														
47	SP	962051111	m3	3,036	-	3,036	6 494,13	19 716,19	0,12	0,37	2,40	7,29	4 140,40	443 605,99
Bourání mostních zdí a pilů z ZB														
90	H	X1	KC	1,0	-	1,0	198 000,00	198 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 580,00	239 580,00
Přítavení a pronájem jeřábu 900t														
91	H	X2	KC	1,0	-	1,0	94 300,00	94 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 803,00	114 103,00
D-H silničních svodidel před a za mostem														
92	H	X3	KC	1,0	-	1,0	54 600,00	54 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 466,00	66 066,00
D-H montáž závěsných ok														
<b>907: Přesun sutě</b>														
52	SP	997221571	t	12,086	-	12,086	602,00	7 275,77	0,00	0,00	0,00	0,00	4 911,65	28 300,48
Vodorovná oprava vybouraných hmot do 1 km														
53	SP	997221579	t	229,634	-	229,634	16,80	3 857,85	0,00	0,00	0,00	0,00	610,15	4 688,00
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot														
54	SP	997221611	t	12,086	-	12,086	164,00	1 982,10	0,00	0,00	0,00	0,00	416,24	2 398,35
Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu														
55	SP	997221625	t	12,086	-	12,086	850,00	10 273,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2 157,35	12 430,45
Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu zeřezaného odpadu Kod odpadu 17 01 01														

Por. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. sut'	Sut'	Sazba DPH	DPH	Cena s DPH
<b>D_01: Dodatek 01 - méněpráce</b>															
Oprava mostu št. 03 Vysoká Pec															
35	SP	567122111		- 70,72	-	- 70,72	259,23	-18 332,54	0,31	-21,68		0,00	21,00	-3 849,83	-22 182,37
5. Komunikace pozemní Podklad ze směsi sítelene cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm															
9:	Ostatní konstrukce a práce-bourání														
44	SP	94641121		- 8,0	-	- 8,0	5 100,00	-40 800,00	0,00	-0,04		0,00	21,00	-8 568,00	-109 306,56
Zřízení podpěry dočasné kovové Prázmo výšky do 12 m															
45	SP	946411221		- 8,0	-	- 8,0	4 210,00	-33 680,00		0,00		0,00	21,00	-7 072,80	-49 368,00
Odstavení podpěry dočasné kovové Prázmo výšky do 12 m															
46	SP	946411921		- 16,0	-	- 16,0	991,00	-15 856,00		0,00		0,00	21,00	-3 325,76	-40 752,80
Měsíční nájemné podpěry dočasné kovové Prázmo výšky do 12 m															